Име друштва, „Коло српских сестара”
(у даљем тексту: Коло или КСС), одредио је Бранислав Нушић на основу
два предлога Ивана Иванића: „Друштво српских сестара” и/или „Коло Срп
киња”. Оснивачки скуп одржан је на Велику Госпојину, 15/28. августа 1903.
година у кафани „Коларац”. Окупило се око 3.000 људи, међу којима је нај
већи број жена. Изабрано је прво руководство, а за прву председницу име
нована је Савка Суботић.10,11

Рад Савке Суботић може се посматрати са етнолошког, уметничког,
социолошког, филозофског или хуманитарног становишта.

године основало (и) Подмладак Кола српских
сестара.25

Прилог 6. Чланице Подмлатка КСС на прослави Светог Саве у Новој гимназији у
Новом Саду, 27. јануара 1939. године (Коло српских сестара Епархије бачке Нови Сад)

Од 1938. године рођење пресвете Богородице – Мала Госпојина која се
празнује 8/21. септембра прославља се не само као слава КСС у Београду,
него и Одбора у Новом Саду. Славске куме 1939. и 1940. године биле су Љу
бица Рајх Поповић и Јулка Мицић.26 Слава се прослављала по православном
обреду, а за послужење су биле задужене чланице Кола. Била је то прилика
да се угосте добротвори Кола, пријатељи и важни гости.